partir de 06/01/2026, em conformidade com a Resolução STM nº 18 , de 30/12/2025, e o item 7.7 da
Clausula Sétima, do Contrato nº 001/SEGES/CAF/2022.

 

1.1.1 Com a aplicação do reajuste indicado no item 1.1, o valor mensal do Auxílio Transporte passa a
ser de R$ 27.086,40 (vinte e sete mil oitenta e seis reais e quarenta centavos).

 

1.1.2 As despesas decorrentes do reajuste do Auxílio Transporte onerará a dotação
13.10.04.122.4001.2106.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 do orçamento vigente de acordo com a Nota
de Empenho nº 531/2026.

 

1.2 Fica alterado o valor unitário do Auxílio Refeição para R$ 30,22 (trinta reais e vinte e dois centavos), a

[...]

partir de 01/01/2026, em conformidade com a Lei Municipal nº 18.098/2024, e Clausula Sétima alterada
pelo Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 001/SEGES/CAF/2022.

 

1.2.2 Com a aplicação do reajuste indicado no item 1.2, o valor mensal do Auxílio Refeição passa a
ser de R$ 58.505,92 (cinquenta e oito mil quinhentos e cinco reais e noventa e dois centavos).

1.2.3 As despesas decorrentes do reajuste do Auxílio Refeição onerará a dotação
13.10.04.122.4001.2106.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 do orçamento vigente de acordo com a Nota
de Empenho nº 538/2026.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO